Проект № 1363 от 04.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 17.12.2012 № 687

В соответствии со статьѐй 16 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Территориальной избирательной комиссии муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 01.12.2023 № 41/336-4 «О

согласовании внесения изменения в постановление администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области от 17 де-

кабря 2012 № 687 «Об образовании на территории муниципального образова-

ния «Старомайнский район» избирательных участков, участков референдума

для проведения голосования и подсчѐта голосов избирателей, участников рефе-

рендума» Администрация муниципального образования «Старомайнский рай-

он» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 17.12.2012 № 687 «Об образовании на

территории муниципального образования «Старомайнский район» избиратель-

ных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчѐта

голосов избирателей, участников референдума», изложив приложение, утвер-

ждѐнное постановлением, в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 17.12.2012 № 687

Список избирательных участков, участков референдума, образованных на территории муниципального образования

«Старомайнский район» для проведения голосования и подсчёта голосов избирателей,

участников референдума

№

п/п

№

участка
Описание границ участка

Количе-

ство

избирате-

лей, участ-

ников

референ-

дума на

участке

Место нахождения и

номер телефона

участковой комиссии

Место нахождения и номер те-

лефона

помещения

для голосования

1 2 3 4 5 6

1 2601 р.п. Старая Майна в границах: ул. Волж-

ская, нечѐтная сторона с дома № 1 по №

69А и чѐтная сторона с дома № 2 по № 74;

пер. Волжский (полностью); ул. Горького

(полностью); ул. Дзержинского нечѐтная

сторона с дома № 1 по № 67 и чѐтная сто-

рона с дома № 2 по № 38; ул. Заречная

(полностью); ул. Калинина, нечѐтная сто-

1719 р.п. Старая Майна, ул. Комсо-

мольская, 39а, здание муници-

пальной бюджетной общеобра-

зовательной организации Ста-

ромайнская средняя школа № 1

муниципального образования

«Старомайнский район» Улья-

новской области.

р.п. Старая Майна, ул. Комсо-

мольская, 39а, здание муници-

пальной бюджетной общеобра-

зовательной организации Старо-

майнская средняя школа № 1 му-

ниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской

области.

3

рона с дома № 1 по № 53 и чѐтная сторона

с дома № 2 по № 66; ул. Карла Маркса, не-

чѐтная сторона с дома № 1 по  № 57 и чѐт-

ная сторона с дома № 2 по № 64; пер.

Коммунальный (полностью); ул. Комсо-

мольская (полностью); ул. Красногвардей-

ская (полностью); пер. Красногвардейский

(полностью); ул. Куйбышева (полностью);

ул. Лесная (полностью); ул. Ломоносова,

нечѐтная сторона с дома № 1 по № 25 и

чѐтная сторона с дома № 2 по  № 24; ул.

Мира (полностью); ул. Набережная (пол-

ностью); ул. Неверова (полностью); пер.

Новый (полностью); ул. Парковая (полно-

стью); ул. Пионерская (полностью); ул.

Пушкина (полностью); ул. Радищева (пол-

ностью); ул. Революционная, чѐтная сто-

рона с дома № 36 по № 44; ул. Садовая

полностью); ул. Солнечная (полностью);

ул. Ульяновская (полностью); ул. Юности

(полностью); ул. Южная (полностью).

2 2602 р.п. Старая Майна в границах: пер. Вете-

ранов (полностью); ул. Волжская, нечѐтная

сторона с дома 71 по № 99 и чѐтная сторо-

на с дома № 80 по № 110; ул. Гоголя (пол-

ностью); пер. Гоголя (полностью); ул.

Дзержинского с дома № 71 по № 75 и чѐт-

ная сторона дома с № 46; ул. Зелѐная (пол-

ностью); пер. Зелѐный (полностью); ул.

Калинина, нечѐтная сторона с дома № 57

по № 83А; ул. Карла Маркса, нечѐтная

сторона с дома № 61 по № 109 и чѐтная

сторона с дома № 66 по № 106; ул. Круп-

ской (полностью); пл. Ленина (полно-

1737 р.п. Старая Майна, пл. Ленина,

д. 1, здание автономного учре-

ждения «Дом культуры муни-

ципального образования «Ста-

ромайнское городское поселе-

ние».

р.п. Старая Майна, пл. Ленина, д.

1, здание автономного учрежде-

ния «Дом культуры муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ское городское поселение», тан-

цевальный зал.

4

стью); ул. Ломоносова, чѐтная сторона с

дома № 28 по № 68 и нечѐтная сторона с

дома № 29 по № 59; пер. Луговой (полно-

стью), ул. Молодѐжная (полностью); ул.

Наганова (полностью); ул. Рабочая, нечѐт-

ная сторона с дома № 1 по № 13 и чѐтная

сторона с дома № 2 по № 6; ул. Революци-

онная, нечѐтная сторона с дома № 29 по №

79, чѐтная сторона с дома № 10 по № 34,

ул. Речная (полностью).

3 2603 р.п. Старая Майна в границах: ул. Аристо-

ва (полностью), ул. 50 Лет Победы (полно-

стью); ул. 65 Лет Победы (полностью),

пер. Бригадный (полностью); ул. Волж-

ская, нечѐтная сторона с дома № 107 по №

117 и чѐтная сторона с дома № 116 по №

130; пер. Гагарина (полностью); пер. Глу-

хова (полностью); ул. Калинина, нечѐтная

сторона с дома № 85 по № 97 и чѐтная сто-

рона с дома № 88 по № 96; ул. Карла

Маркса, нечѐтная сторона с дома № 111 по

№ 135а и чѐтная сторона с дома № 108 по

№ 134; пер. Кирова (полностью); пер. Кол-

хозный (полностью); ул. Кооперативная

(полностью); пер. Культурный (полно-

стью); ул. Льва Толстого (полностью); пл.

Мира (полностью); пер. Молочный (пол-

ностью); пер. Октябрьский (полностью);

пер. Первомайский (полностью); ул. Поле-

вая (полностью); ул. Пролетарская (полно-

стью); ул. Рабочая, нечѐтная сторона с до-

ма № 19 по № 33А и чѐтная сторона с дома

№ 14 по № 30; ул. Революционная, нечѐт-

ная сторона с дома № 1 по № 27 Б и чѐтная

1813 р.п. Старая Майна, ул. Льва

Толстого, д. 79, здание муници-

пальной бюджетной общеобра-

зовательной организации Ста-

ромайнская средняя школа № 2

муниципального образования

«Старомайнский район» Улья-

новской области.

р.п. Старая Майна, ул. Льва Тол-

стого, д. 79, здание муниципаль-

ной бюджетной общеобразова-

тельной организации Старомайн-

ская средняя школа № 2 муници-

пального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области, фойе.

5

сторона с дома № 2 по № 8; ул. Рылеева

(полностью); ул. Сидорова (полностью);

ул. Советская (полностью); пер. Строите-

лей (полностью); ул. Строителей (полно-

стью); ул. Самарская (полностью); пер.

Телеграфный (полностью); пер. Хлебный

(полностью); ул. Юбилейная (полностью).

4 2604 с. Аристовка;

д. Арчиловка;

с. Верхняя Матросовка;

с. Волжское;

с. Успенское

183 д. Арчиловка, ул. Озарѐнная, д.

11, здание социокультурного

центра.

д. Арчиловка, ул. Озарѐнная, д.

11, здание социокультурного

центра.

5 2605 с. Березовка;

с. Волостниковка

346 с. Волостниковка, ул. Цен-

тральная, д. 14, помещение му-

ниципального учреждения Ад-

министрация муниципального

образования «Жедяевское сель-

ское поселение».

с. Волостниковка, ул. Централь-

ная, д. 14, помещение дошколь-

ной группы муниципальной

бюджетной общеобразователь-

ной организации Жедяевская

средняя школа муниципального

образования «Старомайнский

район» Ульяновской области, 1

этаж, актовый зал.

6 2606 с. Жедяевка 371 с. Жедяевка, ул. Казанская, д.

22, помещение муниципального

учреждения Администрация

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселе-

ние».

с. Жедяевка, ул. Казанская, д. 1а,

здание муниципальной бюджет-

ной общеобразовательной орга-

низации Жедяевская средняя

школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район»

Ульяновской области, учебный

класс.

7 2607 п. Красная Поляна;

с. Красная Река;

п. Садовка

944 с. Красная Река, ул. Советская,

д. 13, помещение муниципаль-

ного учреждения Администра-

ция муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское

с. Красная Река, ул. Советская, д.

11, здание автономного учре-

ждения культуры «Дом культу-

ры» муниципального образова-

ния «Краснореченское сельское

6

поселение». поселение», фойе.

8 2608 с. Новиковка 302 с. Новиковка, ул. Придорожная

д. 1, здание Новиковского сель-

ского клуба, танцевальный зал.

с. Новиковка, ул. Придорожная,

д.17, здание Новиковского сель-

ского клуба, танцевальный зал.

9 2609 с. Прибрежное

д. Малиновка

713 с. Прибрежное, ул. Советская,

д.10, помещение муниципаль-

ного учреждения Администра-

ция муниципального образова-

ния «Прибрежненское сельское

поселение».

с. Прибрежное, ул. Дорожная,

д.1, здание Прибрежненского

сельского клуба, танцевальный

зал.

10 2610 п. Восход 229 п. Восход, ул. Снежная, д. 1,

здание.

п. Восход, ул. Снежная, д. 1, зда-

ние.

11 2611 с. Кремѐнки;

с. Кремѐнские Выселки

270 с. Кремѐнки, ул. Дачная, д. 4,

здание Кремѐнского сельского

клуба, фойе.

с. Кремѐнки, ул. Дачная, д. 4,

здание Кремѐнского сельского

клуба, фойе.

12 2612 с. Дмитриево Помряскино;

с. Ивановка

938 с. Дмитриево Помряскино, ул.

Молодежная, д. 3, здание

Дмитриево-Помряскинского

сельского клуба.

с. Дмитриево Помряскино, ул.

Молодежная, д. 3, здание Дмит-

риево-Помряскинского сельского

клуба, зрительный зал.

13 2613 с. Айбаши;

с. Кокрять;

с. Матвеевка

308 с. Матвеевка, ул. Матвеевская,

д. 12, помещение муниципаль-

ного учреждения Администра-

ция муниципального образова-

ния «Матвеевское сельское по-

селение».

с. Матвеевка, ул. Матвеевская, д.

12, здание Матвеевского сель-

ского клуба, актовый зал.

14 2614 с. Шмелѐвка 274 с. Шмелѐвка, пер. Школьный, д.

5, здание Муниципальной бюд-

жетной общеобразовательной

организации Матвеевская сред-

няя школа имени Виктора Ива-

новича Кочеткова муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской обла-

сти.

с. Шмелѐвка, пер. Школьный, д.

5, здание Муниципальной бюд-

жетной общеобразовательной

организации Матвеевская сред-

няя школа имени Виктора Ива-

новича Кочеткова муниципаль-

ного образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской обла-

сти, фойе.

7

15 2615 с. Бекетовка;

с. Грибовка

267 с. Грибовка, ул. Центральная, д.

77а, помещение муниципально-

го учреждения Администрация

муниципального образования

«Матвеевское сельское поселе-

ние».

с. Грибовка, ул. Центральная, д.

77а, здание Муниципальной

бюджетной общеобразователь-

ной организации Матвеевская

средняя школа имени Виктора

Ивановича Кочеткова муници-

пального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области, спортзал.

16 2616 с. Базарно-Мордовский Юрткуль;

д. Подлесно-Мордовский Юрткуль

153 с. Базарно-Мордовский Юрт-

куль, ул. Школьная, д. 38, зда-

ние Базарномордовского сель-

ского дома культуры.

с. Базарно-Мордовский Юрткуль,

ул. Школьная, д. 38, здание Ба-

зарномордовского сельского до-

ма культуры.

17 2617 с. Русский Юрткуль 278 с. Русский Юрткуль, ул. Моло-

дѐжная, д. 14, помещение му-

ниципального учреждения Ад-

министрация муниципального

образования «Матвеевское

сельское поселение».

с. Русский Юрткуль, ул. Школь-

ная, д. 10, здание Муниципаль-

ной бюджетной общеобразова-

тельного организации Русскою-

рткульская средняя школа имени

кавалера ордена Отечественной

войны I и II степени Андрея

Ивановича Новикова муници-

пального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области, фойе.

18 2618 с. Большая Кандала 510 с. Большая Кандала, ул. Мос-

ковская, д. 2, здание Боль-

шекандалинского сельского

клуба, танцевальный зал.

с. Большая Кандала, ул. Москов-

ская, д. 2, здание Большеканда-

линского сельского клуба, танце-

вальный зал.

19 2619 п. Лесная Поляна 202 п. Лесная Поляна, ул. Парковая,

д.10, здание Лесополянского

сельского дома культуры бюд-

жетного учреждения культуры

«Старомайнский межпоселен-

ческий культурно-досуговый

п. Лесная Поляна, ул. Парковая,

д.10, здание Лесополянского

сельского дома культуры бюд-

жетного учреждения культуры

«Старомайнский межпоселенче-

ский культурно-досуговый

8

центр» муниципального обра-

зования «Старомайнский рай-

он» имени А.К. Новопольцева.

центр» муниципального образо-

вания «Старомайнский район»

имени А.К. Новопольцева.

20 2620 с. Малая Кандала 337 с. Малая Кандала, ул. Коопера-

тивная, д. 5, здание муници-

пальной бюджетной общеобра-

зовательной организации

Большекандалинская средняя

школа муниципального образо-

вания «Старомайнский район»

Ульяновской области, фойе.

с. Малая Кандала, ул. Коопера-

тивная, д. 5, здание муниципаль-

ной бюджетной общеобразова-

тельной организации Боль-

шекандалинская средняя школа

муниципального образования

«Старомайнский район» Улья-

новской области, фойе.

21 2621 с. Ертуганово 159 с. Ертуганово, ул. Школьная, д.

37, здание Ертугановского

сельского дома культуры.

с. Ертуганово, ул. Школьная, д.

37, здание Ертугановского сель-

ского дома культуры.

22 2622 с. Лесное Никольское 248 с. Лесное Никольское, ул. Ма-

гистральная, д. 1, здание муни-

ципальной казѐнной общеобра-

зовательной организации Лесо-

никольская начальная школа

муниципального образования

«Старомайнский район» Улья-

новской области, фойе.

с. Лесное Никольское, ул. Маги-

стральная, д. 1, здание муници-

пальной казѐнной общеобразова-

тельной организации Лесони-

кольская начальная школа муни-

ципального образования «Старо-

майнский район» Ульяновской

области, фойе.

23 2623 д. Кологреевка;

д. Сартоновка;

с. Старое Рождествено

215 с. Старое Рождествено, ул. Со-

ветская, д. 48, помещение му-

ниципальной казѐнной общеоб-

разовательной организации

Старорождественская началь-

ная школа муниципального об-

разования «Старомайнский

район» Ульяновской области,

фойе.

с. Старое Рождествено, ул. Со-

ветская, д. 48, здание муници-

пальной казѐнной общеобразова-

тельной организации Старорож-

дественская начальная школа

муниципального образования

«Старомайнский район» Улья-

новской области, фойе.

24 2624 с. Татарское Урайкино 338 с. Татарское Урайкино, ул. Ко-

оперативная, д. 104, здание Об-

ластного государственного ав-

с. Татарское Урайкино, ул. Ко-

оперативная, д. 104, здание Об-

ластного государственного авто-

9

тономного учреждения соци-

ального обслуживания «Герон-

тологический центр «ЗАБОТА»

в городе Ульяновске.

номного учреждения социально-

го обслуживания «Геронтологи-

ческий центр «ЗАБОТА» в горо-

де Ульяновске, фойе.

25 2625 д. Русское Урайкино;

с. Ясашное Помряскино

192 с. Ясашное Помряскино, ул.

Пушкина, д. 1, помещение му-

ниципального учреждения Ад-

министрация муниципального

образования «Урайкинское

сельское поселение».

с. Ясашное Помряскино, ул.

Пушкина, д. 1, помещение муни-

ципального учреждения Адми-

нистрация муниципального обра-

зования «Урайкинское сельское

поселение».

__________________».

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Уль-

яновской области, территориальную избирательную комиссию муниципального

образования «Старомайнский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева